

FGM A/S

Østergyden 1 A, 5600 Faaborg

Årsrapport for
1. oktober 2015 - 30. september 2016
(23. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 8/12 2016

Ulrik Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	11
Balance 30. september	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

FGM A/S
Østergyden 1 A
5600 Faaborg

CVR-nr.: 17 44 12 05
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 6. december 1993
Regnskabsår: 23. regnskabsår
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Bestyrelse

Jakob Pilegaard Nielsen, formand
Trond Myrhaug
Ulrik Rasmussen

Direktion

Ulrik Rasmussen

Revision

REVISION & RÅD
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fremstilling af maskiner og udstyr samt handel hermed til gartneribranchen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 3.137, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.003.907.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende efter omstændighederne.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		5.445.260	5.412.382
Personaleomkostninger	1	-5.177.180	-4.868.060
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		268.080	544.322
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-89.899	-206.671
Resultat før finansielle poster		178.181	337.651
Finansielle indtægter		3.006	9.054
Finansielle omkostninger		-173.540	-194.321
Resultat før skat		7.647	152.384
Skat af årets resultat	2	-4.510	-36.590
Årets resultat		3.137	115.794
 Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		294.000	0
Overført resultat		-290.863	115.794
		3.137	115.794

Balance 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
AKTIVER			
Grunde og bygninger		999.591	1.004.043
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		268.863	353.012
Indretning af lejede lokaler		<u>1.296</u>	<u>2.594</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>1.269.750</u>	<u>1.359.649</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.269.750</u>	<u>1.359.649</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>2.821.076</u>	<u>2.921.194</u>
Varebeholdninger		<u>2.821.076</u>	<u>2.921.194</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.463.337	2.066.218
Igangværende arbejder for fremmed regning		56.501	303.303
Andre tilgodehavender		203.772	950.172
Periodeafgrænsningsposter		<u>166.647</u>	<u>124.290</u>
Tilgodehavender		<u>1.890.257</u>	<u>3.443.983</u>
Værdipapirer		<u>360</u>	<u>360</u>
Værdipapirer		<u>360</u>	<u>360</u>
Likvide beholdninger		<u>1.580</u>	<u>1.396</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.713.273</u>	<u>6.366.933</u>
AKTIVER I ALT		<u>5.983.023</u>	<u>7.726.582</u>

Balance 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		501.000	501.000
Overført resultat		<u>502.907</u>	<u>793.770</u>
Egenkapital i alt	4	<u>1.003.907</u>	<u>1.294.770</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>24.200</u>	<u>19.690</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>24.200</u>	<u>19.690</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>911.060</u>	<u>988.375</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>911.060</u>	<u>988.375</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	77.315	76.004
Banker		2.224.077	1.763.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser		878.283	2.694.708
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	140.000
Anden gæld		<u>864.181</u>	<u>749.161</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.043.856</u>	<u>5.423.747</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.954.916</u>	<u>6.412.122</u>
PASSIVER I ALT		<u>5.983.023</u>	<u>7.726.582</u>
Eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsrapporten

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	4.446.350	4.203.486	
Pensioner	577.699	497.574	
Andre omkostninger til social sikring	116.912	140.806	
Andre personaleomkostninger	36.219	26.194	
	<u>5.177.180</u>	<u>4.868.060</u>	
2 Skat af årets resultat			
Årets udskudte skat	4.510	36.590	
	<u>4.510</u>	<u>36.590</u>	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2015	<u>2.579.105</u>	<u>1.939.442</u>	<u>164.801</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>2.579.105</u>	<u>1.939.442</u>	<u>164.801</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	1.575.062	1.586.430	162.207
Årets afskrivninger	4.452	84.149	1.298
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>1.579.514</u>	<u>1.670.579</u>	<u>163.505</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>999.591</u>	<u>268.863</u>	<u>1.296</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015	501.000	793.770	0	1.294.770
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-294.000	-294.000
Årets resultat	0	-290.863	294.000	3.137
Egenkapital 30. september 2016	501.000	502.907	0	1.003.907

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.064.379	988.375	77.315	598.774
	1.064.379	988.375	77.315	598.774

6 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 75 mdr. med en samlet ydelse næste år på 890 t.kr., og i alt på 2.939 t.kr.

Noter til årsrapporten

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 988, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør t.kr. 1.000. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/9 2016 udgør t.kr. 270, skønnes t.kr. 269 at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 900 i ovenstående grunde og bygninger, og er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender fra salg og tjeneste ydelser, varebeholdning og andre anlæg, driftsmateriel og inventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2016 t. kr. 4.496.